

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

PAG #1



FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 CALLE VERACRUZ No. 440, COL. RUBEN JARAMILLO
 LOS MOCHIS, SINALOA

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

Construcción de drenaje sanitario de 8", en Gabriel Leyva Solano entre Av. Bienestar y Av. 16 de Septiembre, Los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa..

INICIO:30/05/2022
 TERMINO:28/07/2022
 FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

AE1 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
I	RED DE DRENAJE SANITARIO				
1.-	TRABAJOS PREELIMINARES				
010001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CINTA PREVENTIVA AMARILLA CON LA LEYENDA PRECAUCION Precio unitario: ** UN PESOS 29/100 M.N. ** Total: ** SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 30/100 M.N. **	ML	570.00	\$ 1.29	\$ 735.30
010002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE PREVENTIVO CON TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" CON BASE CIRCULAR DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 DURANTE EL PROCESO DE LA OBRA (POSTES PREVENTIVOS PROPIEDAD DEL CONTRATISTA) Precio unitario: ** CIENTO TREINTA Y UN PESOS 54/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 88/100 M.N. **	PZA	22.00	\$ 131.54	\$ 2,893.88
010003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CACHIMBA PREVENTIVA A BASE DE CUBETA DE LAMINA ARENA, DIESEL, MECHERO Precio unitario: ** CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 04/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS 48/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 409.04	\$ 4,908.48
010101	LOCALIZACIÓN DE REDES PRINCIPALES Y/O TOMAS DE AGUA Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 27/100 M.N. ** Total: ** UN MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 54/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 597.27	\$ 1,194.54
	Total de TRABAJOS PREELIMINARES ** NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 20/100 M.N. **			\$	9,732.20
	DEMOLICION DE PAVIMENTO HIDRAULICO				
030102	CORTE DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO CON CORTADORA DE DISCO, INCLUYE: CORTE MINIMO DE 2" DE PROFUNDIDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTADORA DE CONCRETO Y DESGASTE DE DISCO DE CORTE. Precio unitario: ** VEINTINUEVE PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 09/100 M.N. **	ML	571.60	\$ 29.68	\$ 16,965.09
030202	RUPTURA Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CM DE ESPESOR, POR MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, Y HERRAMIENTA MENOR. Precio unitario: ** SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS 67/100 M.N. ** Total: ** VEINTIUN MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 31/100 M.N. **	M3	34.20	\$ 617.67	\$ 21,124.31
030206	CARGA MECANICA Y ACARREO A 1ER KM EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN DE PAVIMENTOS, GUARNICIONES O BANQUETAS. INCLUYE: ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N. **	M3	44.46	\$ 46.10	\$ 2,049.61
010101	LOCALIZACIÓN DE REDES PRINCIPALES Y/O TOMAS DE AGUA Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 27/100 M.N. ** Total: ** UN MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 54/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 597.27	\$ 1,194.54

C. FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 PROPIETARIO

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME

JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

PAG #2



FAUSTO ANTONIO COTA SOTO

CALLE VERACRUZ No. 440, COL. RUBEN JARAMILLO
LOS MOCHIS, SINALOA

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

Construcción de drenaje sanitario de 8", en Gabriel Leyva Solano entre Av. Bienestar y Av. 16 de Septiembre, Los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa..

INICIO:30/05/2022
TERMINO:28/07/2022
FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

AE1 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** DOS MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS 61/100 M.N. **					
030207	ACARREO EN CAMIÓN KMS SUBSECUENTES DEL PRIMERO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN DE PAVIMENTOS, GUARNICIONES O BANQUETAS. INCLUYE : ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** OCHO PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL CIENTO VEINTIDOS PESOS 68/100 M.N. **	M3-KM	622.44	\$ 8.23	\$ 5,122.68
Total de DEMOLICION DE PAVIMENTO HIDRAULICO				\$	45,261.69
** CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 69/100 M.N. **					
3.- DRENAJE SANITARIO					
010102	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO, DE LINEAS DE AGUA POTABLE O ALCANTARILLADO. ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA, MARCADO CON CALHIDRA. INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** NUEVE PESOS 63/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 55/100 M.N. **	ML	285.00	\$ 9.63	\$ 2,744.55
010103	EXCAVACIÓN CON MÁQUINA EN SECO, EN ZANJA HASTA 3.50 M DE PROFUNDIDAD, EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXCEPTO ROCA FIJA, INCLUYE: AFLOJE Y EXTRACCIÓN DE MATERIAL, TRASPALEOS Y CONSERVACIÓN DE LA ZANJA HASTA LA INSTALACIÓN SATISFACTORIA DE LA TUBERÍA. MEDIDA EN ZANJA. Precio unitario: ** CUARENTA Y UN PESOS 51/100 M.N. ** Total: ** NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 28/100 M.N. **	M3	228.00	\$ 41.51	\$ 9,464.28
010104	EXCAVACIÓN CON MÁQUINA EN AGUA, EN ZANJA HASTA 3.50 M DE PROFUNDIDAD, EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXCEPTO ROCA FIJA, INCLUYE: AFLOJE Y EXTRACCIÓN DE MATERIAL, TRASPALEOS Y CONSERVACIÓN DE LA ZANJA HASTA LA INSTALACIÓN SATISFACTORIA DE LA TUBERÍA. MEDIDA EN ZANJA. Precio unitario: ** CUARENTA Y SIETE PESOS 45/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 15/100 M.N. **	M3	119.94	\$ 47.45	\$ 5,691.15
010106	AFINE A MANO DE CEPAS EN MATERIAL "A" EN AGUA DE 0.00 A 3.00 MTS. DE PROFUNDIDAD; INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CINCUENTA Y SIETE PESOS 58/100 M.N. ** Total: ** UN MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 82/100 M.N. **	M3	22.80	\$ 57.58	\$ 1,312.82
010108	CAMA DE ARENA FINA DE 10 CM DE ESPESOR PARA RECIBIR TUBERIA, INCLUYE: MATERIALES, ARENA FINA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE LA OBRA, VACIADO EN LA ZANJA, COLOCACIÓN EN	M3	22.80	\$ 501.21	\$ 11,427.59

C. FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
PROPIETARIO

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

PAG #3



FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 CALLE VERACRUZ No. 440, COL. RUBEN JARAMILLO
 LOS MOCHIS, SINALOA

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

Construcción de drenaje sanitario de 8", en Gabriel Leyva Solano entre Av. Bienestar y Av. 16 de Septiembre, Los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa..

INICIO:30/05/2022
 TERMINO:28/07/2022
 FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

AE1 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	FONDO Y EXTENDIDO A PALA. Precio unitario: ** QUINIENTOS UN PESOS 21/100 M.N. ** Total: ** ONCE MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS 59/100 M.N. **				
0202	SUMINISTRO DE TUBERIA DE P.V.C. PARA ALCANTARILLADO DE 8" (200 MM.) PARED SOLIDA SERIE 20 METRICA QUE CUMPLA CON LA NORMA NMX-E 111- 1995 SCFI Precio unitario: ** TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 95/100 M.N. ** Total: ** NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 75/100 M.N. **	ML	285.00	\$ 341.95	\$ 97,455.75
020302	INSTALACION DE TUBERIA DE P.V.C. PARA ALCANTARILLADO DE 8" (200 MM.), INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y LUBRICANTE Precio unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 87/100 M.N. ** Total: ** ONCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 95/100 M.N. **	ML	285.00	\$ 39.87	\$ 11,362.95
010110	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA FINA EN ACOSTILLADO Y 30 CM. SOBRE EL LOMO DEL TUBO. INCLUYE: MATERIALES, ARENA FINA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE LA OBRA, VACIADO EN LA ZANJA COLOCACIÓN , ACOSTILLADO Y EXTENDIDO A PALA SOBRE EL LOMO DEL TUBO. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 41/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 17/100 M.N. **	M3	105.05	\$ 482.41	\$ 50,677.17
010114	RELLENO COMPACTADO AL 90% P.V.S.M. CON PLACA VIBRADORA Y/O BAILARINA DE IMPACTO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR INCLUYE: AGUA Y ACARREO LIBRE A 20 MTS. Precio unitario: ** OCHENTA Y NUEVE PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** NOVECIENTOS CATORCE PESOS 99/100 M.N. **	M3	10.26	\$ 89.18	\$ 914.99
010115	CARGA MECANICA CON MAQUINARIA DE CAMIÓN DE MATERIAL SATURADO PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN. INCLUYE : ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** OCHENTA Y CUATRO PESOS 95/100 M.N. ** Total: ** QUINCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 88/100 M.N. **	M3	182.40	\$ 84.95	\$ 15,494.88
010116	ACARREO EN CAMIÓN KMS SUBSECUENTES DEL PRIMERO DE MATERIAL SATURADO PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN. INCLUYE : ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** OCHO PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** VEINTIUN MIL DIECISEIS PESOS 13/100 M.N. **	M3-KM	2,553.60	\$ 8.23	\$ 21,016.13
	Total de DRENAJE SANITARIO ** DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 26/100 M.N. **			\$	\$ 227,562.26
4.-	POZOS DE VISITA				
020506	POZO DE VISITA TIPO COMÚN HASTA 1.50 MTS DE PROF. INCLUYE : PLANTILLA DE GRAVÓN PARA Precio unitario: ** OCHO PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** VEINTIUN MIL DIECISEIS PESOS 13/100 M.N. **	FZA	2.00	\$ 8,614.80	\$ 17,229.60

C. FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 PROPIETARIO

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

PAG #4



FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 CALLE VERACRUZ No. 440, COL. RUBEN JARAMILLO
 LOS MOCHIS, SINALOA

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

Construcción de drenaje sanitario de 8", en Gabriel Leyva Solano entre Av. Bienestar y Av. 16 de Septiembre, Los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa.

INICIO: 30/05/2022
 TERMINO: 28/07/2022
 FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

AE1 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ESTABILIZAR TERRENO, FIRME DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2, MURO DE LADRILLO JUNTEADO CON CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:3, APLANADOS EN DOS CARAS, ESCALONES, MATERIALES PUESTOS EN OBRA (NO INCLUYE BROCAL CON TAPA NI TERRACERÍAS) Precio unitario: ** OCHO MIL SEISCIENTOS CATORCE PESOS 80/100 M.N. ** Total: ** DIECISIETE MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 60/100 M.N. **				
020508	POZO DE VISITA TIPO COMÚN HASTA 1.75 MTS DE PROF. INCLUYE : PLANTILLA DE GRAVÓN PARA ESTABILIZAR TERRENO, FIRME DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2, MURO DE LADRILLO JUNTEADO CON CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:3, APLANADOS EN DOS CARAS, ESCALONES, MATERIALES PUESTOS EN OBRA (NO INCLUYE BROCAL CON TAPA NI TERRACERÍAS) Precio unitario: ** DIEZ MIL VEINTIDOS PESOS 05/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL VEINTIDOS PESOS 05/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 10,022.05	\$ 10,022.05
020514	POZO DE VISITA TIPO COMÚN HASTA 2.50 MTS DE PROF. INCLUYE : PLANTILLA DE GRAVÓN PARA ESTABILIZAR TERRENO, FIRME DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2, MURO DE LADRILLO JUNTEADO CON CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:3, APLANADOS EN DOS CARAS, ESCALONES, MATERIALES PUESTOS EN OBRA (NO INCLUYE BROCAL CON TAPA NI TERRACERÍAS) Precio unitario: ** DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 12,473.54	\$ 12,473.54
020703	BROCAL Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO TIPO PESADO (135 KG) PARA POZO DE VISITA. INCLUYE : SUMINISTRO Y COLOCACIÓN. Precio unitario: ** SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 05/100 M.N. ** Total: ** VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 20/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 6,743.05	\$ 26,972.20
020703	SONDEO CON VACTOR PARA BAJAR NIVELES DE AGUAS NEGRAS EN LINEAS DE DRENAJE DE POZO A POZO Precio unitario: ** TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 15/100 M.N. ** Total: ** SESENTA MIL CINCUENTA PESOS 70/100 M.N. **	HORA	18.00	\$ 3,336.15	\$ 60,050.70
020701	BOMBEO DE ACHIQUE DE AGUAS NEGRAS DE POZO A POZO , CON BOMBA TRAGA SOLIDOS DE 6" DE DIÁMETRO , CON CAPACIDAD PARA MOVER ARENA Y PIEDRAS , MOTOR A GASOLINA . INCLUYE : MATERIALES, MANIOBRAS DE INSTALACIÓN , HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS TREINTA PESOS 45/100 M.N. ** Total: ** NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 55/100 M.N. **	HORA	399.00	\$ 230.45	\$ 91,949.55
020702	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN PROVISIONAL DE TUBERÍA DE PVC DE 8" PARA BOMBEO DE AGUAS	ML	125.00	\$ 20.13	\$ 2,516.25

C. FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 PROPIETARIO

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

PAG #5



FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 CALLE VERACRUZ No. 440, COL. RUBEN JARAMILLO
 LOS MOCHIS, SINALOA

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

Construcción de drenaje sanitario de 8", en Gabriel Leyva Solano entre Av. Bienestar y Av. 16 de Septiembre, Los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa..

INICIO:30/05/2022
 TERMINO:28/07/2022
 FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

AE1 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	NEGRAS DE POZO A POZO, HASTA 150 MTS DE DISTANCIA. INCLUYE : MATERIALES, RENTA, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio unitario: ** VEINTE PESOS 13/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL QUINIENTOS DIECISEIS PESOS 25/100 M.N. **				
020704	TAPONEO DE LOS POZOS DE VISITA EXISTENTE INCLUYE: COSTALES, TIERRA LIMO Y/O BARRIAL Y MANO DE OBRA Precio unitario: ** CIENTO QUINCE PESOS 79/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 58/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 115.79	\$ 231.58
020706	RETIRO DE TAPONES DE POZOS DE VISITA CON CAMION VACTOR. INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** DOS MIL VEINTINUEVE PESOS 12/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 24/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 2,029.12	\$ 4,058.24
	Total de POZOS DE VISITA ** DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS TRES PESOS 71/100 M.N. **			\$	225,503.71
5.-	DESCARGAS DOMICILIARIAS				
5.1.-	DEMOLICION DE PAVIMENTOS Y BANQUETAS				
030102	CORTE DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO CON CORTADORA DE DISCO, INCLUYE: CORTE MINIMO DE 2" DE PROFUNDIDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CORTADORA DE CONCRETO Y DESGASTE DE DISCO DE CORTE. Precio unitario: ** VEINTINUEVE PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 52/100 M.N. **	ML	364.00	\$ 29.68	\$ 10,803.52
030202	RUPTURA Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CM DE ESPESOR, POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO, Y HERRAMIENTA MENOR. Precio unitario: ** SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS 67/100 M.N. ** Total: ** OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 75/100 M.N. **	M3	145.60	\$ 617.67	\$ 89,932.75
030204	RUPTURA Y DEMOLICIÓN DE GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE, TIPO PECHO DE PALOMA Y/O TIPO "L" DE 70 CMS DE ANCHO. INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO, Y HERRAMIENTA MENOR. Precio unitario: ** CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 82/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS 17/100 M.N. **	ML	22.40	\$ 187.82	\$ 4,207.17
030206	CARGA MECANICA Y ACARREO A 1ER KM EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN DE PAVIMENTOS, GUARNICIONES O BANQUETAS. INCLUYE : ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N. ** Total: ** UN MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 08/100 M.N. **	M3	32.80	\$ 46.10	\$ 1,512.08
030207	ACARREO EN CAMIÓN KMS SUBSECUENTES DEL	M3-KM	459.20	\$ 8.23	\$ 3,779.22

C. FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 PROPIETARIO

INICIO:30/05/2022
 TERMINO:28/07/2022
 FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

PAG #6



FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 CALLE VERACRUZ No. 440, COL. RUBEN JARAMILLO
 LOS MOCHIS, SINALOA

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

Construcción de drenaje sanitario de 8", en Gabriel Leyva Solano entre Av. Bienestar y Av. 16 de Septiembre, Los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa..

INICIO:30/05/2022
 TERMINO:28/07/2022
 FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

AE1 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PRIMERO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN DE PAVIMENTOS, GUARNICIONES O BANQUETAS. INCLUYE : ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** OCHO PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N. ** Total de DEMOLICION DE PAVIMENTOS Y BANQUETAS \$ 110,234.74 ** CIENTO DIEZ MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 74/100 M.N. **				
5.2.-	DESCARGAS DOMICILIARIAS				
010102	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO, DE LINEAS DE AGUA POTABLE O ALCANTARILLADO. ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA, MARCADO CON CALHIDRA. INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** NUEVE PESOS 63/100 M.N. ** Total: ** UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. **	ML	182.00	\$ 9.63	\$ 1,752.66
010103	EXCAVACIÓN CON MÁQUINA EN SECO, EN ZANJA HASTA 3.50 M DE PROFUNDIDAD, EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXCEPTO ROCA FIJA, INCLUYE: AFLOJE Y EXTRACCIÓN DE MATERIAL, TRASPALeos Y CONSERVACIÓN DE LA ZANJA HASTA LA INSTALACIÓN SATISFACTORIA DE LA TUBERÍA. MEDIDA EN ZANJA. Precio unitario: ** CUARENTA Y UN PESOS 51/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 37/100 M.N. **	M3	127.40	\$ 41.51	\$ 5,288.37
010106	AFINE A MANO DE CEPAS EN MATERIAL "A" EN AGUA DE 0.00 A 3.00 MTS. DE PROFUNDIDAD; INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CINCUENTA Y SIETE PESOS 58/100 M.N. ** Total: ** SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 57/100 M.N. **	M3	12.74	\$ 57.58	\$ 733.57
010108	CAMA DE ARENA FINA DE 10 CM DE ESPESOR PARA RECIBIR TUBERIA. INCLUYE: MATERIALES, ARENA FINA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE LA OBRA, VACIADO EN LA ZANJA, COLOCACIÓN EN FONDO Y EXTENDIDO A PALA. Precio unitario: ** QUINIENTOS UN PESOS 21/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 42/100 M.N. **	M3	12.74	\$ 501.21	\$ 6,385.42
020201	SUMINISTRO DE TUBERIA DE P.V.C. PARA ALCANTARILLADO DE 6" (150 MM.) PARED SOLIDA SERIE 20 METRICA QUE CUMPLA CON LA NORMA NMX-E 111- 1995 SCFI Precio unitario: ** DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 36/100 M.N. **	ML	182.00	\$ 216.48	\$ 39,399.36

C. FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 PROPIETARIO

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

PAG #7



FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 CALLE VERACRUZ No. 440, COL. RUBEN JARAMILLO
 LOS MOCHIS, SINALOA

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

Construcción de drenaje sanitario de 8", en Gabriel Leyva Solano entre Av. Bienestar y Av. 16 de Septiembre, Los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa..

INICIO:30/05/2022
 TERMINO:28/07/2022
 FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

AE1 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
020301	INSTALACION DE TUBERIA DE P.V.C. PARA ALCANTARILLADO DE 6" (140 MM.), INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y LUBRICANTE Precio unitario: ** TREINTA Y OCHO PESOS 56/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL DIECISIETE PESOS 92/100 M.N. **	ML	182.00	\$ 38.56	\$ 7,017.92
010110	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARENA FINA EN ACOSTILLADO Y 30 CM. SOBRE EL LOMO DEL TUBO. INCLUYE: MATERIALES, ARENA FINA, ACARREO HASTA EL LUGAR DE LA OBRA, VACIADO EN LA ZANJA COLOCACIÓN, ACOSTILLADO Y EXTENDIDO A PALA SOBRE EL LOMO DEL TUBO. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 41/100 M.N. ** Total: ** VEINTISEIS MIL CIENTO TRES PESOS 21/100 M.N. **	M3	54.11	\$ 482.41	\$ 26,103.21
010114	RELLENO COMPACTADO AL 90% P.V.S.M. CON PLACA VIBRADORA Y/O BAILARINA DE IMPACTO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR INCLUYE: AGUA Y ACARREO LIBRE A 20 MTS. Precio unitario: ** OCHENTA Y NUEVE PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 84/100 M.N. **	M3	70.07	\$ 89.18	\$ 6,248.84
010115	CARGA MECANICA CON MAQUINARIA DE CAMIÓN DE MATERIAL SATURADO PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN. INCLUYE : ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** OCHENTA Y CUATRO PESOS 95/100 M.N. ** Total: ** CATORCE MIL SESENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N. **	M3	165.62	\$ 84.95	\$ 14,069.42
010116	ACARREO EN CAMIÓN KMS SUBSECUENTES DEL PRIMERO DE MATERIAL SATURADO PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN. INCLUYE : ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** OCHO PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL OCHENTA Y DOS PESOS 74/100 M.N. **	M3-KM	2,318.68	\$ 8.23	\$ 19,082.74
020401	SUM. Y COL. DE CODO DE P.V.C. DE 160 MM X 45, SILLETA VASALLO DE P.V.C. DE 160 MM X 200 MM SERIE 20 QUE CUMPLAN CON LA NORMA PARA CONEXIONES Y ACCESORIOS NMX-E-215/2-1999 SCFI. Precio unitario: ** SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 25/100 M.N. ** Total: ** VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N. **	JGO	28.00	\$ 799.25	\$ 22,379.00
020802	REGISTRO SANITARIO DE 40 x 60 CMS. Y 50 CMS DE ALTURA MEDIDAS INTERIORES, FABRICADO CON PLANTILLA DE CONCRETO F'c= 200 KG/CM2 DE 15 CM DE ESP., MUROS DE TABIQUE JUNTEADOS CON MORTERO, APLANADO PULIDO CON CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:3, MEDIA CAÑA, TAPA DE CONCRETO DE 5 CM DE ESPESOR CON MARCO DE 1 1/2" x 3/16" Y CONTRAMARCO METALICO 1 1/4" x 3/16". INCLUYE:	PZA	28.00	\$ 2,579.28	\$ 72,219.84
010115	CARGA MECANICA CON MAQUINARIA DE CAMIÓN DE MATERIAL SATURADO PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN. INCLUYE : ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** OCHENTA Y CUATRO PESOS 95/100 M.N. ** Total: ** CATORCE MIL SESENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N. **	M3	165.62	\$ 84.95	\$ 14,069.42
010116	ACARREO EN CAMIÓN KMS SUBSECUENTES DEL PRIMERO DE MATERIAL SATURADO PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN. INCLUYE : ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** OCHO PESOS 23/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL OCHENTA Y DOS PESOS 74/100 M.N. **	M3-KM	2,318.68	\$ 8.23	\$ 19,082.74

C. FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 PROPIETARIO

CON PLANTILLA DE...
 DE 18 CM DE ESPESOR, ELABORADO CON MORTERO
 JUNTEADO CON MORTERO APLANADO PULIDO
 CON CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:3
 MEDIDA GRASA, PARA EL DISEÑO DE LA
 SUPERFICIE CON UN ESPESOR DE 2 CM
 CONTRA EL AGRIETAMIENTO

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

PAG #8



FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 CALLE VERACRUZ No. 440, COL. RUBEN JARAMILLO
 LOS MOCHIS, SINALOA

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

Construcción de drenaje sanitario de 8", en Gabriel Leyva Solano entre Av. Bienestar y Av. 16 de Septiembre, Los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa..

INICIO:30/05/2022
 TERMINO:28/07/2022
 FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

AE1 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio unitario: ** DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 28/100 M.N. ** Total: ** SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 84/100 M.N. **				
805	INCREMENTO POR CADA 0.50 CMS EN LA PROFUNDIDAD DE REGISTRO SANITARIO DE 40X60 CM., MUROS DE TABIQUE JUNTEADOS CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, APLANADO PULIDO CON CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS DOS PESOS 95/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL CUARENTA Y UN PESOS 30/100 M.N. **	INC	14.00	\$ 502.95	\$ 7,041.30
	Total de DESCARGAS DOMICILIARIAS ** DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS VEINTIUN PESOS 65/100 M.N. **			\$	227,721.65
	Total de DESCARGAS DOMICILIARIAS ** TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 39/100 M.N. **			\$	337,956.39
6.-	6.- REPOSICIÓN DE PAVIMENTO HIDRAULICO				
6.1.-	6.1.- EN VIALIDAD				
030405	SÚMISTRIO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL CALIDAD SUBRASANTE (QUE CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. DE 25 CMS DE ESPESOR, COMPACTADO AÑ 95 % DE P.V.S.M. INCLUYE : MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, AGUA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 16/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 12/100 M.N. **	M3	57.00	\$ 334.16	\$ 19,047.12
030402	SUB-BASE CON MATERIAL DE BANCO (BASE QUE CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES SCT) COMPACTADO AL 95 % PROCTOR, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, COMPACTADO AL 95 % DE SU P.V.S.M. CON EQUIPO MECÁNICO Y APLICANDO AGUA, INCLUYE: MATERIALES, AGUA, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS TRECE PESOS 34/100 M.N. ** Total: ** DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 30/100 M.N. **	M3	45.60	\$ 413.34	\$ 18,848.30
030403	BASE CON MATERIAL DE BANCO (BASE QUE CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES SCT) COMPACTADO AL 95 % PROCTOR, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, COMPACTADO AL 95 % DE SU P.V.S.M. CON EQUIPO MECÁNICO Y APLICANDO AGUA, INCLUYE: MATERIALES, AGUA, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 04/100 M.N. ** Total: ** VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 62/100 M.N. **	M3	45.60	\$ 488.04	\$ 22,254.62
030404	RIEGO DE IMPREGNACION EN AREAS POR	M2	228.00	\$ 51.79	\$ 11,808.12
030405	SÚMISTRIO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL CALIDAD SUBRASANTE (QUE CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. DE 25 CMS DE ESPESOR, COMPACTADO AL 95 % DE SU P.V.S.M. INCLUYE : MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, AGUA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 16/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 12/100 M.N. **	M3	57.00	\$ 334.16	\$ 19,047.12

C. FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 PROPIETARIO

INICIO:30/05/2022
 TERMINO:28/07/2022
 FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

PAG #9

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

PAG #9



FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 CALLE VERACRUZ No. 440, COL. RUBEN JARAMILLO
 LOS MOCHIS, SINALOA

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

Construcción de drenaje sanitario de 8", en Gabriel Leyva Solano entre Av. Bienestar y Av. 16 de Septiembre, Los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa..

INICIO:30/05/2022
 TERMINO:28/07/2022
 FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

AE1 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PAVIMENTAR CON EMULSIÓN ASFÁLTICA, APLICADO CON ESCOBA. INCLUYE: EMULSIÓN ASFÁLTICA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Precio unitario: ** CINCUENTA Y UN PESOS 79/100 M.N. ** Total: ** ONCE MIL OCHOCIENTOS OCHO PESOS 12/100 M.N. **				
030507	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO F'C= 300 KG/CM2, DE 15 A 18 CMS DE ESPESOR MINIMO, EN AREAS MAYORES A 20 M2 CON CONCRETO PREMEZCLADO. INCLUYE: CONCRETO, ACELERANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 04/100 M.N. ** Total: ** CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 12/100 M.N. **	M2	228.00	\$ 595.04	\$ 135,669.12
030610	CALAFATEO DE JUNTAS DE EXPANSIÓN, CON EMULSIÓN ASFÁLTICA. INCLUYE : MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DIECINUEVE PESOS 83/100 M.N. ** Total: ** ONCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 83/100 M.N. **	ML	571.60	\$ 19.83	\$ 11,334.83
Total de 6.1.- EN VIALIDAD				\$	218,962.11
** DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **					
6.2.-	EN DESCARGAS				
030405	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL CALIDAD SUBRASANTE (QUE CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. DE 25 CMS DE ESPESOR, COMPACTADO AÑ 95 % DE P.V.S.M. INCLUYE : MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, AGUA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 16/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 42/100 M.N. **	M3	36.40	\$ 334.16	\$ 12,163.42
030402	SUB-BASE CON MATERIAL DE BANCO (BASE QUE CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES SCT) COMPACTADO AL 95 % PROCTOR, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, COMPACTADO AL 95 % DE SU P.V.S.M. CON EQUIPO MECÁNICO Y APLICANDO AGUA, INCLUYE: MATERIALES, AGUA, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS TRECE PESOS 34/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL TREINTA Y SEIS PESOS 46/100 M.N. **	M3	29.12	\$ 413.34	\$ 12,036.46
030403	BASE CON MATERIAL DE BANCO (BASE QUE CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES SCT) COMPACTADO AL 95 % PROCTOR, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, COMPACTADO AL 95 % DE SU P.V.S.M. CON EQUIPO MECÁNICO Y APLICANDO AGUA, INCLUYE: MATERIALES, AGUA, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 04/100 M.N. **	M3	29.12	\$ 488.04	\$ 14,211.72
030403	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL CALIDAD SUBRASANTE (QUE CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. DE 25 CMS DE ESPESOR, COMPACTADO AL 95 % DE SU P.V.S.M. INCLUYE : MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, AGUA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M3	36.40	\$ 334.16	\$ 12,163.42

C. FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 PROPIETARIO

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
 JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

PAG #10



FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 CALLE VERACRUZ No. 440, COL. RUBEN JARAMILLO
 LOS MOCHIS, SINALOA

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

Construcción de drenaje sanitario de 8", en Gabriel Leyva Solano entre Av. Bienestar y Av. 16 de Septiembre, Los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa..

INICIO:30/05/2022
 TERMINO:28/07/2022
 FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

AE1 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** CATORCE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 72/100 M.N. **					
030404	RIEGO DE IMPREGNACION EN AREAS POR PAVIMENTAR CON EMULSIÓN ASFÁLTICA, APLICADO CON ESCOBA. INCLUYE: EMULSIÓN ASFÁLTICA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR	M2	145.60	\$ 51.79	\$ 7,540.62
Precio unitario: ** CINCUENTA Y UN PESOS 79/100 M.N. **					
Total: ** SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS 62/100 M.N. **					
030507	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO F'C= 300 KG/CM2, DE 15 A 18 CMS DE ESPESOR MINIMO, EN AREAS MAYORES A 20 M2 CON CONCRETO PREMEZCLADO. INCLUYE: CONCRETO, ACELERANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	145.60	\$ 595.04	\$ 86,637.82
Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 04/100 M.N. **					
Total: ** OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 82/100 M.N. **					
030504	CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIÓN TIPO "L" DE 15 X 20 CMS CON LOSA DE 50 CMS DE ANCHO Y 15 CMS DE ESPESOR ,CON CONCRETO F'C= 250 KG/CM2, FABRICADO CON REVOLVEDORA. INCLUYE: MATERIALES PUESTOS EN OBRA, CIMBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	ML	22.40	\$ 353.02	\$ 7,907.65
Precio unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 02/100 M.N. **					
Total: ** SIETE MIL NOVECIENTOS SIETE PESOS 65/100 M.N. **					
030610	CALAFATEO DE JUNTAS DE EXPANSIÓN, CON EMULSIÓN ASFÁLTICA. INCLUYE : MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	364.00	\$ 19.83	\$ 7,218.12
Precio unitario: ** DIECINUEVE PESOS 83/100 M.N. **					
Total: ** SIETE MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS 12/100 M.N. **					
030494	Total de EN DESCARGAS			\$	147,715.81
** CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS QUINCE PESOS 81/100 M.N. **					
	Total de 6.- REPOSICIÓN DE PAVIMENTO HIDRAULICO			\$	366,677.92
** TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 92/100 M.N. **					
030507	7.- ENTREGA DE OBRA				
0307021	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA. INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	285.00	\$ 1.60	\$ 456.00
Precio unitario: ** UN PESOS 60/100 M.N. **					
Total: ** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N. **					
030501	Total de ENTREGA DE OBRA			\$	456.00
** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N. **					
	Total de RED DE DRENAJE SANITARIO			\$	1'213,150.17
** UN MILLÓN DOSCIENTOS TRECE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 17/100 M.N. **					

C. FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
 PROPIETARIO

INSTRUMENTO
Puede incluirse un PUNTO DE VENTA
Tiene el CANTIDAD de 17/100 M.N. y el precio de \$ 194,104.03

CONTRATO DE OBRAS
DE CONSTRUCCION DE

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME

JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

PAG #11



FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
CALLE VERACRUZ No. 440, COL. RUBEN JARAMILLO
LOS MOCHIS, SINALOA

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

Construccion de drenaje sanitario de 8", en Gabriel Leyva Solano entre Av. Bienestar y Av. 16 de Septiembre, Los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa..

INICIO:30/05/2022
TERMINO:28/07/2022
FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

AE1 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Subtotal de Presupuesto				\$	1'213,150.17
** UN MILLON DOSCIENTOS TRECE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 17/100 M.N. **					
				Impuesto	\$ 194,104.03
				Total	\$ 1'407,254.20
** UN MILLON CUATROCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 20/100 M.N. **					

H. AYUNTAMIENTO DE AHOME
JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE AHOME

PAG #11



FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
CALLE VERACRUZ No. 440, COL. RUBEN JARAMILLO
LOS MOCHIS, SINALOA

CONTRATO: JAP-SOP-ALC-AD-22-28

Construccion de drenaje sanitario de 8", en Gabriel Leyva Solano entre Av. Bienestar y Av. 16 de Septiembre, Los Mochis, Municipio de Ahome, Sinaloa..

INICIO:30/05/2022
TERMINO:28/07/2022
FECHA: 9/04/2022

60 DIAS NATURALES

AE1 CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Subtotal de Presupuesto				\$	1'213,150.17
** UN MILLON DOSCIENTOS TRECE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 17/100 M.N. **					
				Impuesto	\$ 194,104.03
				Total	\$ 1'407,254.20
** UN MILLON CUATROCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 20/100 M.N. **					

C. FAUSTO ANTONIO COTA SOTO
PROPIETARIO